Derogatio contrariorum.

DCCLII.

Dat. die
3. julii
1789
anno XV.

Indulgetur canonicis ecclesie collegiatæ Nursiæ Spoletanæ diocesis, ut rochettum, et mozzettam sericam violacei coloris subsutam coloris coccinei gestare valeant.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

Proemium.

§. 1. **Q**uanta cum utilitate ad venerationem, majestatemque divinarum rerum in Christifidelium animis ingendam conducant ipsa sacrorum indumentorum, vestiumque ornamenta, experientia magistra, compertum habens sacrosancta Mater Ecclesia, hinc instituit ipsa, ut non solum ministri in diversos ordines distributi, præcipuis unicuique ordini, et ministerio congruentibus vestibus uterentur, verum etiam voluit, ut clerici, dum canonicas horas persolvunt certis suis vestibus induerentur. Quamobrem in majorem divinæ gloriæ cultum, et in sacrorum ministrorum decus cessurum fore confidentes, si insignia, quæ aliis concessa fuisse dignoscitur, canonicis quoque illustrium ecclesiarum imperiantur, libenti animo congruum petentium votis imperitum suffragium.

Tenor precum
porrectarum a
capitulo.

§. 2. Nuper pro parte dilectorum filiorum canonicorum collegiatæ ecclesie sanctæ Mariæ oppidi civitatis nuncupat. Nursiæ Spoletanæ diocesis Nobis expositum fuit, quod licet ecclesia hujusmodi jampridem, et a s. Feliciano primo episcopo Fulginatensi, ut asseritur, fuerit erecta, ac matrix non solum in dicto oppido civitate nuncupata Nursiæ, sed aliarum etiam ecclesiarum existat, ac ipsi exponentes pluribus privilegiis sint decorati, nulla tamen habent insignia, quibus cæteri ecclesiarum collegiatarum canonici passim utuntur, Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor con-
cessionis.

§. 3. Nos igitur memoratos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, illorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et

Bull. Rom. Tom. VIII.

absolutos fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, modernis, et pro tempore existentibus canonicis collegiatæ ecclesie prædictæ, ut rochettum, et mozzettam sericam cum cocullo violacei coloris, ita tamen ut sericus subsutus pannus noduli, et fissuræ sint coloris coccinei hyberno, æstivo vero tempore rochettum cum superpelliceo, tam in ecclesia prædicta, ejusque choro, et capitulo, quam extra eam in processionibus, et actibus publicis quibuscumque gestare, illisque uti libere, ac licite possint, et valeant auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus, ac eosdem canonicos desuper a quoquam impediri, molestari, vel perturbari respective nullatenus posse, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.